
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П Р И К АЗ  

 

« __21__»______02____    2023 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ __91___ 

 

Итоги районного  конкурса инсценированной военной песни «Поклон 

тебе, солдат России!». 

В соответствии с приказом Отдела Образования по Кировскому и 

Московскому району г. Казани  от 07.12.2022г.  г. № 431 в целях  всестороннего 

развития и самореализации подрастающего поколения, воспитания духовно 

богатой личности и согласно плану РОО  в МБУДО «ЦДОД «Заречье»    

состоялся районный конкурс инсценированной военной песни «Поклон тебе, 

солдат России!». 

   В конкурсе приняли участие 10 школ Кировского района: МБОУ 

«Гимназия № 50», МБОУ «СОШ № 153», МБОУ «СОШ №  57», МБОУ «СОШ 

№ 137», МБОУ «СОШ №  67», МБОУ «СОШ № 151», МБОУ «Гимназия 152», 

МБОУ «Гимназия № 3», МБОУ «СОШ № 70», Лицей №182, МБОУ «СОШ № 

34», МБОУ «СОШ № 120», МБОУ «СОШ №  99», МБОУ «СОШ № 65». 

Общая численность - 168 учащихся. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри районного конкурса инсценированной военной 

песни «Поклон тебе, солдат России!» (приложение 1). 

2. Утвердить итоги конкурса инсценированной военной песни «Поклон 

тебе, солдат России!» (приложение 2).  

3. По итогам районного  конкурса инсценированной военной песни 

«Поклон тебе, солдат России!» наградить победителей и призеров грамотами 

Отдела Образования по Кировскому и Московскому районам.  
4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову.  

 

Начальник                                                                                        Т.К. Ершова 

 

 

 

И.В.Петрова, 8 (843) 223-23-75 (доб.375) 



Приложение 1 

Состав жюри районного конкурса инсценированной военной песни 

«Поклон тебе, солдат России!». 

 

1.Кваснюк М.А.- заместитель директора по УВР ЦДОД «Заречье» 

2.Мухутдинова А.С.- педагог дополнительного образования по вокалу ЦВР 

Московского района. 

3.Литвинова Л.В.- куратор по военно-патриотическому направлению ЦДОД 

«Заречье» 

4.Кузнецов В.Е.- лейтенант, командир взвода в\ч 3730 

5.Мингалиев Р.Р. - лейтенант,  командир взвода в\ч 3730 

6.Моряшова Н.Н. – подполковник, начальник ОПДН «Зареченский» 

7.Камалова С.Н.- прапорщик, начальник клуба в\ч 3730 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Итоги районного конкурса инсценированной военной песни  

«Поклон тебе, солдат России!». 

 

Кировский район 
 

Номинация «Инсценированная песня» 

Гран-при - Лицей №182. 

I место – Гимназия №50  

II место – СОШ №57 , СОШ  №153 

 III место – СОШ №137, СОШ  №67. 

Номинация «Вокальная группа» 

 I место - СОШ №151,  

II место –Гимназия  №152 , Г имназия №3 

 III место – СОШ №70 

 Номинация «Оригинальный жанр» 

Гимназия №50 

Московский район 

Номинация «Инсценированная песня» 

I место - СОШ №34 

 II место – СОШ №120 

 III место – СОШ №99 

 Номинация «Вокальная группа» 

диплом участника  СОШ №65. 

 


